
 

 

 
 
 

4. Setkání pracovní skupiny na téma  
„Rovné příležitosti“ 

 
 

ZÁPIS 
 

Datum:  28.11.2024 
 
Čas konání: 14:00-16:00 hodin 
 
Místo:  zasedací místnost MAS MORAVSKÁ BRÁNA 
 
Přítomni: viz. Prezenční listina 
 
 
Další setkání pracovní skupiny: únor 2025 

 
Body programu:  

1. Úvodní slovo; 
2. Informace o uskutečněných a plánovaných akcích MAP a dalších institucí k tématu rovných 

příležitostí, diskuse, výměna zkušeností a příklady dobré praxe, podněty a připomínky; 
3. Informace o plánovaném projektu MAP V; 
4. Informace o revizi SWOT analýzy; 
5. Závěr. 

Průběh: 
1. Manažerka pro MAP IV, paní Zavadilová, přivítala přítomné a představila jednotlivé body 

programu. Zároveň omluvila paní manažerku pí Kamelandrovou, která musela odejít před 

začátkem tohoto jednání z důvodu úrazu dítěte ve škole.  

2. Manažerka pro implementaci ve spolupráci s vedoucí této PS informovala přítomné o 

aktivitách MAP, které za posledních 12 měsíců proběhly, jednalo se o preventivní programy 

pro žáky na školách. Témata jsou např.: prevence rizikového chování, wellbeing, prevence 

školního neúspěchu, třídní klima apod. Předložen byl přehled uskutečněných akcí i těch 

plánovaných. Pí Zavadilová připomněla také zařazení implementační aktivity REVOLUTIN 

TRAIN = protidrogový vlak (Preventivní programy pro rovné příležitosti pro žáky ZŠ), která 

proběhne na jaře 2025. Jedná se o komplexně zpracovaný program prevence rizikového 

chování - užívání návykových látek a s ním spojená prekriminalita/kriminalita dětí a 

mladistvých. Program je finančně náročný, nicméně toto téma bylo vyhodnoceno jako velmi 

vhodné k zařazení. Akce se zúčastní všechny školy z území (žáci odpovídající věku vhodného 

pro tuto aktivitu). Rozpis vytvoří pí Zavadilová po N. roce, jakmile pořádající organizace dodá 

podklady. Následovala velmi podnětná diskuse k tématům programů. Přítomní také diskutovali 

= hodnotili programy, které na jejich školách proběhly. Vše bude součástí evaluace. 

Následovala diskuse k tématu, výměna zkušeností, podněty, přání o zařazení některých 

programů pro konkrétní třídy, kde dochází k nežádoucím jevům. 

 



 

 

 
 
 

3. Manažerka MAPu přítomné informovala o plánu MŠMT vyhlásit v červnu 2025 výzvu na MAP 

V, kde už ale nemá být 100% financování. Příjem žádostí o podporu začne v červenci 2025. 

Navazující projekt bude pravděpodobně pouze implementační s nižší alokací, než je projekt 

aktuální. Vzhledem k tomu, že projekt nebude mít plánovací část, bude se pravděpodobně 

jednat o poslední MAP. Přítomní byli vyzváni k diskusi o potřebě/nepotřebě pokračovat 

v tomto projektu. Závěry diskuse jsou uvedeny níže. 

 

4. Přítomní byli manažerkou MAP a vedoucí PS informováni o přípravě revize SWOT analýzy, která 

obsahuje mimo původní témata i téma nové. RT zpracoval k tomuto novému tématu dotazník, 

který bude školám po Novém roce rozeslán a následně vyhodnocen. Závěry pak budou 

předloženy na dalším jednání PS a toto téma (podpora moderních didaktických forem 

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí) bude zpracováno do podoby SWOTky. Diskutována 

budou i původní témata SWOT, která pak následně budou revidována.  

 

5. Manažerka MAP a vedoucí PS poděkovaly za účast přítomným a stanovily další termín PS na 

únor 2025 

 

Závěry jednání:  

• Rozpis pro program Revolutin train = protidrogový vlak vytvoří pí Zavadilová a jakmile bude vše 

připraveno, bude termíny koordinovat se školami. 

• PS pro RP se shodla na potřebě dále v území pokračovat se zavedenou praxí spolupráce a 

rozvoje vzdělávání v území Moravské brány v navazujícím projektu MAP V, ve které vidí velký 

přínos. RT tedy v následujícím půlroce bude intenzivně pracovat na vytvoření akčních plánů na 

roky 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, které mají být nejen výstupem stávajícího projektu, 

ale také dobrým podkladem pro podání projektové žádosti na MAP V. Přítomní byli vyzváni ke 

sdílení = zaslání návrhů aktivit a témat do konce ledna 2025. Stejně tak bude vyzvána veřejnost. 

Na příštích PS by se tématům a aktivitám věnoval dostatečný prostor. 

• Finální SWOT analýzu předloží RT ŘV na jeho dalším setkání (cca květen 2025). 

 

Zapsala: Lenka Zavadilová 


